
S~

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ „ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ" БЕОГРАД V1N~~~µ~1
ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ ЈП БЕОГРАД
ОГРАНАК "Дринско - Лимске хидроелектране" Бајина Башта
Улица: Трг Душана ЈерковиТiа број 1

Број: 6.05.6-Е.02.01.-101133/ ~ -2021
Бајина Башта,  ?, 04. ? 1  године

На основу члана 115. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС", број 1 24/1 2
14/15 и 68/15), Руководилац за инвестиције, модернизација и ревитализација производних
агрегата у Огранку Дринско - Лимске ХЕ, Бајина Башта, Жељко Рисимовиfi, по Пуномоfiју ВД
директора ЈП ЕПС број 12.01.178416/1-20 од 30.03.2020. године, доноси

ОДЛУКУ О измени ОСновног Уговора
број 6.05.4-Е.02.01.- 260707/17-2020 од 31.08.2020. године

закљученог на основу спроведеног отвореног поступка јавне набавке
број Јн/2100/0368/2019, са Продавцем „ЕЛЕКТРОМОНТАЖА" д.о.о. Краљево, који је поднео

заједничку понуду са продавцима „ELNOS BL" ДОО Београд u ,,COMEL" ДОО Београд
за набавку добара

Набавка струјних и напонских мерних трансформатора за РП 220 kV
РХЕ Бајина Башта

Назив Наручиоца: ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ „ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ" БЕОГРАД
Огранак "Дринско - Лимске ХЕ" Бајина Башта

Адреса Наручиоца: Трг Душана Јерковиflа број 1, 31250 Бајина Башта

Врста Наручиоца: Државно јавно предузеnе

КРАТАК - САЖЕТ ОПИС ЈАВНЕ нАБАВКЕ:

Опис предмета јавне набавке: Набавка струјних и.напонских мерних трансформатора за
РП 220 kV PXE Бајина Башта.

Предмет ове јавне набавке је набавка и уградња нових струјних и напонских мерних
трансформатора за далеководна поља ДВ292А и ДВ292Б у РП 220 kV PXE Бајина Башта,
која обухвата следеfiе ставке:

1) Израда Пројекта за извоfјење радова (ПЗИ);
2) Израда и испорука 7 нових струјних мерних трансформатора према техничким

захтевима датим у овој ЈН;
3) Израда и испорука 7 нових напонских мерних трансформатора према техничким

захтевима датим у овој ЈН;
4) Комплетна фабричка испитивања предметних струјних и напонских мерних

трансформатора;
5) Демонтажа постојеfiих струјних и напонских мерних трансформатора за далеководна

поља ДВ292А и ДВ292Б у РП 220 kV PXE Бајина Башта који су предмет замене;
6) Монтажа нових струјних и напонских мерних трансформатора за далеководна поља

ДВ292А и ДВ292Б у РП 220 kV PXE Бајина Башта који су предмет ове ЈН и повезивање
истих у мерне и постојеfiе заштитне кругове без промене постојеfiе концепције;

7) Комплетно испитивање предметних струјних и напонских мерних трансформатора
након уградње и пуштање у рад;

8) Израда Пројекта изведеног објекта (ПИО).

ОЗНАКА И ШИФРА ИЗ ОПШТЕГ РЕЧНИКА нАБАВКИ
• Ознака:. Мерни трансформатор
• Шифра:3117300.0

1



Објективни разлози за измену Уговора:

Овом Одлуком врше се измене основног Уговора број 6.05.4-Е.02.01.-260707/17-2020 од
31.08.2020. године у члану 5., који дефинише Рок испоруке добара и извршења
комплетног предмета набавке, и члану 25. који дефинише Рок важења уговора, у складу
са тачком 6.34 Конкурсне документације и чланом 27. основног Уговора.

У члану 27. основног Уговора је дефинисано „Уговорне стране су сагласне да се евентуалне
измене и допуне овог Уговора изврше у писаној форми - закључивањем анекса у складу са
прописима о јавним набавкама.".

ИЗМЕНА УГОВОРА СЕ ОДН®СИ НА РОК ИСПОРУКЕ ДОБАРА И И3BPWEFbA
КОМПЛЕТНОГ ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ И НА РОК BAЖEFbA УГОВОРА:

РОК ИСПОРУКЕ ДОБАРА
Рок за испоруку предметних добара је 250 календарских дана од дана пријема захтева за
испоруку добара (Захтев за испоруку добара број 6.06.02.2-Е.02.01.-260707/23-2020 од
29.09.2020. године).

Рок за испоруку предметних добара продужава се на 600 календарских дана од дана
пријема захтева за испоруку добара. 

РОК ИЗВРШЕF6А КОМПЛЕТНОГ ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ
Рок за извршење комплетног предмета набавке је 30.10.2021. године.

Рок за извршење комплетног предмета набавке продужава се до 30.10.2022. године.

РОК ВАЖЕF6А УГОВОРА
Рок важења Уговора, по основном Уговору, истиче 31.12.2021. године.

Нови рок важења Уговора је 31.12.2022. године.

Образложење:

Замена предметних струјних и напонских трансформатора у РП 220 kV РХЕ „Бајина Башта"
врши се како би се обезбедила опрема која fie снагама и класама тачности својих језгара
одговарати потребама ревитализованих управљачког система и система електричних
заштита.

Планирано је да се предметна замена изврши у току редовних годишњих ремоната агрегата
РХЕ „Бајина. Башта", која је у плану у периоду јун јул 2021. године, сходно чему су и
дефинисани уговором предвиfјени рокови.

Имајуfiи у виду да је у току реализација Уговора за ревитализацију управљачког система
РХЕ „Бајина Башта" у оквиру којег је предвиfјена замена главног система електричних
заштита агрегата РХЕ ББ, као и замена опреме генераторског напона агрегата РХЕ ББ, као и
да су у протеклом периоду услови пословања свих учесника у наведеним пословима били
значајно отежани глобалном епидемијом Covid-19, реалиэација замене наведеног система
електричних заштита и мерних трансформатора није текла по планираној динамици и нису
се стекли услови да се дефинишу прецизно улазни подаци за П3И (Пројекат за извоfјење),
који мора бити ураfјен и одобрен од стране Купца пре почетка пројекrовања и израде
предметних СМТ и НМТ, Купац је 19.02.2021. упутио Продавцу Предлог за измену Уговора
број 6.05.6-Е.02.01.-101133/1-2021 од 19.02.2021. године, којим предлаже измену уговора у
смислу да се. уградња и пуштање у рад предметних мерних трансформатора одложи за
ревитализацију агрегата МГ1, односно редовни годишњи ремонт агрегата МГ2 у току 2022.

2



године. На наведени предлог, Продавац је дао сагласност број б05.6-Е.02.01.-101133/2 од
05.03.2021. године.

Остале одредбе Основног Уговора број 6.05.4-Е.02.01.-260707/17-2020 од 31.08.2020. године
(број и датум код Наручиоца), које нису обухваТiене овим изменама, остају на снази.

На основу ове Одлуке о измени Уговора закључиfiе се Vlзмењен Уговор - Анекс број 1,
Уговора број 6.05.4-Е.02.01: 260707/17-2020 од 31.08.2020. године.

Руководилац за инвестиције,
модернизација и ревитализација
производних агрегата у Огранку

~ •.,_-'- ~ 1lимске ХЕ Бајина Башта

мовиfl, дипл. маш.инж.

3


